

## لیگ قهرمانان

رونالدو و یارانش  
در مخمصه پلی آف

اولین تجربه کریستیانو رونالدو در فوتبال آسیا با حضور در پلی آف لیگ قهرمانان خواهد بود و النصر امشب برای رسیدن به مرحله گروهی باید در خانه‌اش شباب الاهلی امارات را شکست بدهد. ستاره برتغالی تجربه حضور در بازی‌های خیلی بزرگ‌تری را دارد، از فینال یورو گرفته تا فینال لیگ قهرمانان اروپا و پلی آف جام جهانی، با این حال خوب می‌داند که النصر بعد از سرمایه‌گذاری فوق‌العاده‌اش باید به مرحله گروهی لیگ قهرمانان برسد و آنها در بازی امشب اجازه شکست ندارند.

النصر که در پنجره تابستانی ستارگانی مثل مارسلو پروویچ، سادیو مانه و سکو فوفانا را جذب کرده و حالا به دنبال امریک لاپورت است، برای هماهنگی نیاز به زمان بیشتری دارد، ولی ستارگان جدید این تیم با شکست دادن الهلال در فینال جام باشگاه‌های عرب گوشه‌ای از توانایی‌هایشان را نشان دادند. با این حال فصل جدید لیگ عربستان برای النصر خوب شروع نشده و آنها هر دو بازی نخست‌شان را باختند. النصر در غیاب رونالدو که مصدومیت جزئی داشت در بازی اول مغلوب الاتفاق، تیم استیون جرارد شد و آنها جمعه شب هم شکست غیرمنتظره‌ای مقابل التعاون داشتند.

شباب الاهلی، قهرمان فصل گذشته لیگ امارات شروع خوبی در فصل جدید داشته است. آنها در مرحله اول پلی آف الودعات اردن را با ۳ گل شکست دادند و در هفته اول لیگ امارات با وجود ۱۰ نقره شدن مقابل عجمان با سه گل به پیروزی رسیدند. همین نتایج نشان می‌دهد که شباب الاهلی قرار نیست حریف آسانی برای النصر باشد و رونالدو و یارانش نباید اشتباهات دو بازی قبلی در لیگ عربستان را تکرار کنند.

خمس: مقابل  
شارجه شجاعانه  
بازی می‌کنیم

پاکو خمس، سرمربی تراکتور در نشست خبری پیش از بازی حساس امشب تیمش مقابل شارجه گفت: «این فرصت هدیه‌ای است که بازیکنان فصل گذشته به ما دادند و ما باید یک قدم دیگر برداریم تا از این هدیه استفاده کنیم.» او درباره تقابل با ستاره‌های شارجه اضافه کرد: «تنها راه این است که بهتر از آنها بازی کنیم. آنها از نظر فردی بازیکنان خیلی خوبی دارند و باید مدنظر داشته باشیم که بازیکنان آنها وقتی توپ را می‌گیرند می‌توانند معادلات را به سود تیم‌شان تغییر بدهند. ما باید بهترین بازی را انجام بدهیم و بازیکنان بهترین سطح‌شان را نشان بدهند و نهایت تلاش‌شان را کنند؛ ما در این صورت می‌توانیم رقابت نزدیکی داشته باشیم و برنده شویم.»

خمس احتمال بازی محتاطانه از طرف تراکتور را رد کرد و گفت: «وقتی مالکیت دارید و هجومی بازی کنید، شانس بیشتری برای برد دارید. همیشه فکر می‌کنم که وقتی شما شجاع باشید، باز هم می‌توانید شجاعانه‌تر عمل کنید. مهم‌ترین چیز این است که بدون ترس از باخت وارد زمین شوید و بازی خودمان را انجام بدهیم؛ این تنها چیزی است که من از بازیکنان می‌خواهم و نباید به نتیجه فکر کنیم. فکر می‌کنم اگر ۸۰ هزار نفر به ورزشگاه بیایند، آنها با مراقبت از نتیجه و ترس ما راضی خواهند شد.»



## ساکت الهامی

به دنبال اولین برد

ساکت الهامی در فصل جدید جانشین محمد ربیعی در مس رفسنجان شده، ولی در دو هفته نخست نتوانسته نتایج خوبی بگیرد. مس فصل گذشته در رده پنجم ایستاد، ولی از دو بازی اول فقط دو امتیاز دارد. آنها به ترتیب مقابل هوادار و نساجی متوقف شدند تا الهامی تحت فشار قرار بگیرد. این تیم امروز در شروع هفته سوم میزبان شمس آذر قزوین است و الهامی از این بازی خانگی فقط برد می‌خواهد.



## میسون گرینوود

جدایی از منچستریونایتد

میسون گرینوود، مهاجم منچستریونایتد بعد از شش ماه تحقیقات داخلی با توافق دوجانبه از این تیم جدا شد. ملی پوش ۲۱ ساله انگلیسی در ژانویه ۲۰۲۲ به اتهام تجاوز بازداشت شده بود، ولی در فوریه ماه جاری تبرئه شد. منچستریونایتد در بیانیه‌اش نوشته که میسون دشواری‌های همکاری مجدد را خوب می‌دانست. بازگشت گرینوود با موج مخالفت گروه‌های زیادی روبه‌رو شده بود و باشگاه چاره‌ای جز این تصمیم نداشت.



## میرالم پیانچ:

با هدف صعود به تبریز آمده ایم

هافبک بوسنیایی شارجه درباره بازی امروز مقابل تراکتور گفت: «ما روز بزرگی در پیش داریم. به حریف احترام می‌گذاریم و می‌دانیم چه تیم بزرگی هستند. این یک فرصت خوب برای ما است. اینجا هستیم تا به مرحله بعدی صعود کنیم.» او درباره بازی در ورزشگاه پر از تماشاگر یادگار امام گفت: «احساس خوبی دارم. قرار است در استادیوم پر از هوادار بازی کنیم و قطعاً لذت خواهیم برد. بازی‌های تراکتور را تماشا کرده‌ام اما می‌خواهیم صعود کنیم.»

## پیامدهای انباشت ستاره‌ها در باشگاه‌های عربستانی و غافل ماندن تیم‌های ایرانی

## حسرت قهرمانی ۳۲ ساله می‌شود؟



تقابل فوفانا و الهلال آخرین تجربه حضور تک تیم ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا بود.

## وصال روحانی

خبرنگار

عنوان نخست لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳-۲۰۲۴ که مرحله پلی آف آن آغاز شده و جدول اصلی و مرحله گروهی آن هم از ۲۵ شهریور به راه می‌افتد، نزدیک‌تر از سایرین نشان می‌دهند. حتی نزدیک‌تر از تیم‌های ژاپنی که یکی‌شان در فینال فصل پیش الهلال عربستان را شکست داد و قهرمان شد.

## چه نام‌های بزرگی

الهلال برای اینکه از تکرار واقعه فصل پیش جلوگیری کند و این بار مجدداً بر بام فوتبال آسیا بنشیند و تعداد قهرمانی‌هایش را از چهار به پنج افزایش بدهد، در هفته‌های اخیر کالیدو کولیبالی از جلیسی، میلیکویچ ساویچ از لاتزیو، مالکوم از زنیث و البته نیمار معروف و برزیلی را از پاری سن ژرمن جذب خویش کرده است. شما لاید بهتر از ما می‌دانید که النصر عربستان از اواخر دی ماه سال پیش به خانه کریستیانو رونالدو تبدیل شده و این تیم سادیو مانه، مارسلو پروویچ، سکوفوفانا

و الکس تلس را هم استخدام کرده است. الاهلی عربستان هم بیکار ننشسته و باب همکاری با ریاض محرز، روبرتو فرمینیو، ادوارد مندی و فرانک کسیه را گشوده است و صیدهای جدید الاتحاد حتی کریم بنزما، برنده توپ طلای ۲۰۲۱ فوتبال جهان را دربر می‌گیرند و بجز او، انگولو کانتزه از جلیسی و فابینیو از لیورپول هم به این تیم پیوسته‌اند. الاتفاق عربستان هم استیون جرارد را به سرمربیگری خود گماشته و یک لیورپولی دیگر همچون جردن هندرسون را به عنوان بازی‌ساز اصلی خط میانی‌اش به خدمت گرفته است. سهمیه عربستان در لیگ قهرمانان امسال چهار تیم است و از جمع این پنج باشگاه الهلال، الاتحاد و النصر در مسابقات حاضرند، اما از شدت وسعت یارگیری تیم‌های عربستانی کاسته نشده و عنقریب است که حتی باشگاه‌های غیر معروف و نه چندان عنوان‌دار لیگ بزرگ سعودی‌ها هم به جذب نام‌های بزرگ مشغول و با هنرمندی آنها به سرعت وارد جمع بزرگان این لیگ و کل آسیا شوند.

## از خاطره‌سازی «پاس» تا بزرگ شدن جام کوچک

آخرین باری که یک تیم ایرانی قهرمان باشگاه‌های آسیا شد، در سال ۱۹۹۲ بود که تیم پاس تهران با سرمربیگری فیروز کریمی و با درخشش بازیکنانی همچون محسن گروسی، علی اصغر مدیرروستا، اکبر یوسفی و رسول غنی‌زاده بر جام قهرمانی بوسه زد و دنیایی خاطره تکرارنشده را برجای گذاشت. در آن سال‌ها مسابقه‌های جام باشگاه‌های آسیا به شکلی بسیار جمع و جور برگزار می‌شد و فقط چهار تیم برتر از شرق و غرب قاره راهی مرحله نهایی می‌شدند و تکلیف قهرمانی در آن مرحله با انجام دو سه بازی تعیین می‌شد. خبری از فرمت کنونی و روال گسترده فعلی در کار نبود و تیم‌ها در مرحله گروهی به ۸ گروه چهار تیمی تقسیم نمی‌شدند و پس از صعود دو تیم از هر گروه به مرحله حذفی، بازی‌ها از مرحله یک هشتم نهایی به بعد به طور حذفی و رفت و برگشت تا رسیدن به فینال و

## آیا خیال بیدار شدن نداریم؟

برای فوتبال خواب‌مانده ما که هم و غم آن وضع قواعدی غیرقابل کنترل همچون «حداکثر سقف مخارج عمومی» و «آباد کردن استادیوم‌های تخریب شده‌اش و پرداختن ابدی و بی‌نتیجه به موضوع آوردن VAR» به رقابت‌های سرشار از مجادله لیگ‌های کشوری است، تکاپوی مؤثر رقبا عاملی بس هشداردهنده و عقب ماندن‌های ما بغایت ناامیدکننده است. آیا خیال بیدار شدن و همسویی با موج‌های مدرن‌تر و کارآمدتری را که به راه افتاده، نداریم؟

آخرین باری که یک تیم ایرانی قهرمان باشگاه‌های آسیا شد، سال ۱۹۹۲ بود که تیم پاس تهران با سرمربیگری فیروز کریمی و با درخشش بازیکنانی همچون محسن گروسی، علی اصغر مدیرروستا، اکبر یوسفی و رسول غنی‌زاده بر جام قهرمانی بوسه زد و دنیایی خاطره تکرارنشده را برجای گذاشت

ایران یا شارجه امارات، النصر عربستان یا شباب الاهلی امارات، AGMK ازبکستان یا العربی قطر، الوکره قطر یا ناواهور ازبکستان، منطقه شرق: سید اول: اولسان هیوندای کره جنوبی، یوکوهاما مارینوس ژاپن، هوهان تری تاوونز چین و بویرام یونایتد تایلند و جئونوبک هیوندای موتورز کره جنوبی سید دوم: ونتفورت کوفوی ژاپن، شاندونگ تایشان چین، بانکوک

زیر است: منطقه غرب: سید اول: الاتحاد عربستان، پرسپولیس ایران، السد قطر، پاختاکور ازبکستان و الهلال عربستان سید دوم: سپاهان ایران، الدحیل قطر، نسف قارشی ازبکستان، الفیحاء عربستان و نساجی ایران سید سوم: الفیصلی اردن، استقلال تاجیکستان، نیروی هوایی عراق، آهال ترکمنستان و بمبئی سیتی هند سید چهارم: العین امارات، تراکتور

پرسپولیس، سپاهان یا نساجی شوند. الهلال و نیمار در سید یک قرار دارند و در مرحله گروهی تقابلی پرسپولیس نخواهند داشت، ولی شاید همگروه سپاهان، نساجی و تراکتور (در صورت صعود) شوند. این درباره الاتحاد که بنزما، کانتزه و فابینیو را جذب کرده هم صدق می‌کند و فعلاً خبری از آنها در ورزشگاه آزادی نخواهد بود، ولی ممکن است با سایر تیم‌های ایرانی روبه‌رو شوند. سیدبندی لیگ قهرمانان آسیا به شرح

است و طرفداران تیم‌ها امیدوارند که به لطف قرعه‌از نزدیک تماشاگر بازی چهره‌هایی مثل رونالدو، بنزما و نیمار باشند. مشکل برگزاری تقابل تیم‌های ایرانی و عربستانی در زمین بی‌طرف هم حل شده و حضور این بازیکنان می‌تواند با استقبال زیادی روبه‌رو شود. حضور النصر در پلی آف این تیم را در سید چهارم قرار داده و با در نظر گرفتن احتمال بالای صعود این تیم، یاران رونالدو ممکن است رقیب

سیدبندی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا اعلام شد و مراسم قرعه کشی روز پنجشنبه برگزار می‌شود. طبق این سیدبندی پرسپولیس در سید یک و سپاهان و نساجی در سید دو هستند و تراکتور که امشب باید مقابل شارجه در پلی آف بازی کند در صورت صعود در سید چهار قرار می‌گیرد. آنچه جذابیت این دوره لیگ قهرمانان آسیا را بیشتر کرده هجوم ستارگان تراز اول فوتبال دنیا در تیم‌های عربستانی

## سوژه

## سیدبندی لیگ قهرمانان آسیا اعلام شد

## در انتظار استقبال از غول‌ها در ایران